- (35) 夢物語という形式が成立年代といかに係わるか、この点に
 ついては次稿でみねることにする。
- (36) M. McLaughlin, *Abelard as autobiographer: The
 motives and meaning of his "Story of Calamities"*,
Speculum 42, 1967, p. 463~488.
- (37) J. Sikes, *op. cit.*, p. 270. 最近『厄難の記』は偽作の疑
 ありとの新説が提出されたが、この点については後日問題と
 なすことにし、この点も真作として論を進める。
- (38) *Historia Calamitatum*, Monfrin p. 107 ll. 1561~1563.
- (39) R. Thomas, *Dialogus*, S. 51 ll. 284~286.
- (40) *Historia Calamitatum*, Monfrin p. 91 ll. 983~985.
- (41) *ibid.*, p. 70 ll. 239~240.
- (42) *ibid.*, p. 99 ll. 1283~1289.
- (43) 一時ラベンスに滞在してフランスの語をみる。C. f. J. de
 Ghellinck, *L'Essor de la littérature latine au XII^e
 siècle*, 2^{ed}, (Braxelles, 1954, p. 44)
- (44) R. Thomas, *Dialogus*, S. 51 ll. 272~281 [Ecce, inter
 quales nostra exulat peregrinatio, et de quorum nobis
 est patrocínio confidendum. Summis inimicis nostris
 vitam nostram committimus, et infidelium fidei nos
 credere cogimur. Somnus ipse, qui laxatam maxime
 fovet ac recreat naturam, tanta nos inquietat sollici-
 tudine, ut dormientes etiam non nisi de iuguli nostri
 periculo liceat cogitare. Nusquam nisi ad celum tutus

アベラール『Dialogus』の成立年代について

- nobis patet ingressus, quibus ipse etiam habitationis
 locus est periculosus. Egressuri ad quelibet proxima
 loca ipsum, de quo parum confidimus.]
- (45) *Historia Calamitatum*, Monfrin p. 105 ll. 1490~1492.
- (46) *ibid.*, p. 98 ll. 1247~1250.
- (47) *ibid.*, p. 64 ll. 41~42.
- (48) *ibid.*, p. 99 ll. 1256~1259.
- (49) *ibid.*, p. 106 ll. 1501~1502.
- (50) *ibid.*, p. 107 ll. 1550~1551.
- (51) *ibid.*, p. 98 ll. 1250~1251.
- (52) *ibid.*, p. 107 ll. 1549~1550.
- (53) R. Thomas, *Erkenntnisweg*, S. 140.
- 補註
 (1) 十二世紀にわたる collatio の用法、語義については、次
 稿で改めて論じてみる。